
 
 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL  ARAD 

MUNICIPIUL  ARAD 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

 

D I S P O Z I Ţ I A  nr. 2439 

din 20 noiembrie 2020 

cu privire la convocarea Consiliului Local al Municipiului Arad 

în şedinţă publică ordinară, în ziua de joi, 26 noiembrie 2020 

 

 

În temeiul prevederilor art. 133 alin. (1),  art. 134 alin. (1) lit. a), alin. (3) lit. a) şi art. 196 

alin. (1) lit. b) din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

cu modificările și completările ulterioare,  

 

PRIMARUL MUNICIPIULUI ARAD 

emite prezenta  

 

D I S P O Z I Ț I E 

 

Art. 1. Consiliul Local al Municipiului Arad se convoacă în şedinţă publică ordinară pentru ziua 

de joi, 26 noiembrie 2020, ora 14,00, care se va desfășura în sala Regele Ferdinand, Bulevardul 

Revoluţiei nr. 75, cu ordinea de zi stabilită conform anexei, care face parte integrantă din prezenta 

dispoziție. 

 

Art. 2. Documentele înscrise pe proiectul ordinii de zi a ședinței se transmit consilierilor locali 

prin intermediul poștei electronice. 

 

Art. 3. Proiectele de hotărâri înscrise pe ordinea de zi, însoțite de documentele prevăzute de lege, 

se trimit spre avizare tuturor comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad.  

 

Art. 4. Aleșii locali vor transmite avizele cerute de lege și pot formula și depune amendamente 

asupra proiectelor de hotărâri înscrise pe ordinea de zi în condițiile legii. 

 

P R I M A R 

Călin BIBARȚ 

 
 

 

IF/IF ex. 3, Dosar Dispoziţii Primar 2020                                                                                                                             

Dosar şedinţă ordinara CLMA 26.11.2020 

Dosar ordine de zi şedinţe CLMA 2016-2020  

 
 

Cod: PMA-S4-15       

Contrasemnează  pentru legalitate 

SECRETAR GENERAL  

al Municipiului Arad   

Lilioara STEPANESCU 



  



Anexa la Dispoziția nr.2439/20.11.2020 

a Primarului Municipiului Arad 

 

P R O I E C T 

al ordinii de zi a ședinței ordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad 

din data de joi, 26 noiembrie 2020, înregistrată la Primăria Municipiului Arad  

cu nr. 84239 din  20.11. 2020 

 

 

1. Proiect de hotărâre nr. 439/2020 privind aprobarea rezultatului evaluării finale a 

managementului de la Teatrul Clasic „Ioan Slavici” din Arad - iniţiativa primarului. 

2. Proiect de hotărâre nr. 442/2020 referitor la neexercitarea dreptului de preemțiune 

cu privire la achiziționarea apartamentului nr. 11A, situat în Arad, B-dul General 

Vasile Milea, nr. 1, corp A, scara III- B-dul Revoluției nr. 73- iniţiativa primarului. 

3. Proiect de hotărâre nr. 443/2020 referitor la neexercitarea dreptului de preemțiune 

cu privire la achiziționarea apartamentului nr.7/c, situat în Arad, str. Episcopiei, nr.9, 

etaj I, corp A- iniţiativa primarului. 

4. Proiect de hotărâre nr. 446/2020 privind aprobarea dezlipirii  unui teren situat în 

Municipiul Arad, strada Teodor Păcăteanu nr. 79, înscris în C.F. nr. 355048 Arad- 

iniţiativa primarului. 

5. Proiect de hotărâre nr. 440/2020 privind dezlipirea imobilului situat în Municipiul 

Arad, str. Miorița, nr. 12/A, înscris în CF nr. 353383 Arad - iniţiativa primarului. 

6. Proiect de hotărâre nr. 441/2020 privind atestarea apartenenței la domeniul privat al 

Municipiului Arad și rectificarea suprafeței terenului situat în Municipiul Arad, str. 

Faurilor, nr. 64, înscris în CF nr. 351255 Arad - iniţiativa primarului. 

7. Proiect de hotărâre nr. 450/2020 privind atestarea apartenenței la domeniul privat al 

Municipiului Arad și rectificarea suprafeței terenului situat în Municipiul Arad, Str. 

Curcubeului, nr. 3, înscris în CF nr. 331450 Arad- iniţiativa primarului. 

8. Proiect de hotărâre nr. 444/2020 privind acordarea unui mandat special 

reprezentantului Consiliului Local al Municipiului Arad în Adunarea Generală a 

Asociaţilor Asociației de Dezvoltare Intercomunitară de Transport Public Arad în 

vederea aprobării modificării Contractului de delegare a gestiunii Serviciului de 

transport public local nr. 750/03.12.2019, Act adițional la Contractul nr. 

704/02.12.2019, modificat prin Actele adiționale nr. 1/20.12.2019, nr. 2/21.01.2020, 

nr. 3/06.03.2020 și nr. 4/10.09.2020 - iniţiativa primarului. 

9. Proiect de hotărâre nr. 445/2020 privind acordarea unui mandat reprezentantului 

Municipiului Arad în Adunarea Generală a Asociaţilor pentru modificarea Actului 

Constitutiv și a Statutului Asociației de Dezvoltare Intercomunitară de Transport 

Public Arad - iniţiativa primarului. 

10. Proiect de hotărâre nr. 448/2020 privind rectificarea art. 2 și completarea Hotărârii 

Consiliului Local al Municipiului Arad nr. 39/2020 privind aprobarea unor măsuri 

pentru reglementarea  activității de sortare a deșeurilor reciclabile în Stația de 

Sortare Arad - iniţiativa primarului. 

11. Proiect de hotărâre nr. 449/2020 privind rectificarea art. 1 al Hotărârii Consiliului 

Local al Municipiului Arad nr. 403/2020 pentru aprobarea Planului Urbanistic Zonal 

(P.U.Z.) și a Regulamentului Local de Urbanism (R.L.U.) „Zonă administrare 

deşeuri”, extravilan municipiul Arad, conform extras CF nr. 346391 – Arad. 

iniţiativa primarului. 

12. Proiect de hotărâre nr. 447/2020 privind aprobarea acordării ajutorului cu titlu de 

subvenţii pentru acoperirea diferenţei de preţ şi tarif la energia termică livrată 

populaţiei către S.C. CET Hidrocarburi S.A. Arad - iniţiativa primarului. 

13. Proiect de hotărâre nr. 451/2020 privind cererea adresată Consiliului Județean Arad 

pentru transferul unor imobile în proprietatea Municipiului Arad- inițiativa 

primarului.  



14. Proiect de hotărâre nr. 452/2020 privind aprobarea procesului-verbal/stenogramei 

ședinței extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad din data de 

02.11.2020, ora 15,00. 

15. Proiect de hotărâre nr. 453/2020 privind aprobarea procesului-verbal/stenogramei 

ședinței extraordinare a Consiliului Local al Municipiului Arad din data de 

02.11.2020, ora 15,45. 

16. Informări privind activitatea operatorilor economici de sub autoritatea Consiliului 

Local al Municipiului Arad pentru luna noiembrie 2020 şi principalele activităţi 

programate pentru luna decembrie 2020 

17. Notificări diverse, corespondenţă adresată Consiliului Local al Municipiului Arad. 

18. Interpelări, întrebări, petiţii, declaraţii politice şi alte probleme supuse atenţiei 

Consiliului Local al Municipiului Arad. 

 


